
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení aktualizace Záměru projektu

„Rekonstrukce nelahozeveských tunelů -  redukovaný rozsah stavby"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1866/2023 
číslo jednací: 23189/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
ISPROFOND: 5213510011 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00
IČO: 25793349 DIČ: CZ2579334
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
zastoupená Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva,
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Bankovní spojení:....................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Olšanská 1a, 130 00 Praha 3
(dále jen „zhotovitel") 

číslo smlouvy: 23 085 205

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 27.06.2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Aktualizace záměru projektu (dále jen „AZP") pro stavbu „Rekonstrukce nelahozeveských tunelů" s 
účinností Smlouvy ke dni 29.06.2023 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je:
• Schválení nového Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti 

a záměr projektu (07/2023) Centrální komisí Ministerstva dopravy a návazného pokynu 
předkládat všechny stavby na CK MD s oceněním investičních nákladů dle tohoto dokumentu. 
Přecenění řešené stavby do nového Sborníku bylo provedeno vlastními kapacitami 
objednatele, nicméně v rámci zpracovávaného ZP je nutné aktualizovat ekonomické 
hodnocení na tyto nově stanovené investiční náklady, které provede zhotovitel. Součástí 
aktualizace ekonomického hodnocení bude rovněž jeho přepočet ve verzi 10a CBA tabulek.

• Zajištění součinnosti zhotovitele v rámci projednávání případných připomínek k AZP ze strany 
objednatele a CK MD, včetně jejich zapracování.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla spočívajících v aktualizaci ekonomického hodnocení dochází k celkovému 
navýšení ceny Díla o 48.000,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla, kdy dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích 
etapa Díla tak, že se vkládá nová dílčí etapa prací č. 4 s termínem plnění do 1 týdne od účinnosti 
Dodatku č. 1 a původní 4. dílčí etapa (nově 5. dílčí etapa) se posouvá o 6 měsíců na nový termín 
30.4.2024.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) dodatečné služby od zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu dosažení účelu původně zadané 
veřejné zakázky, tedy aktualizace záměru projektu.

b) změna v osobě zhotovitele není možná z ekonomických anebo technických důvodů.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 3, 5, 6.



I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o aktualizaci ekonomického hodnocení a součinnost 

zhotovitele v rámci projednávání případných připomínek k AZP ze strany objednatele a 

CK MD, včetně jejich zapracování. Součástí aktualizace ekonomického hodnocení bude 

rovněž jeho přepočet ve verzi 10a CBA tabulek.

2. Doplňuje se stávající znění Přílohy č. 2 Smlouvy (Specifikace předmětu VZ) o
následující:

• bod: 9. Aktualizace ekonomického hodnocení

• bod: 10. Součinnost zhotovitele v rámci projednávání případných připomínek k AZP 

ze strany objednatele a CK MD, včetně jejich zapracování:

2) Úprava termínů plnění Díla

1.

2.

Přidává se nově 4. dílčí etapa plnění s termínem plnění do 1 týdne od účinnosti Dodatku 

č. 1 a původní 4. dílčí etapa (nově 5. dílčí etapa) se posouvá o 6 měsíců na termín 

30.04.2024.

Ruší se stávající znění článků 3 odst. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění:

Článek 3 - Lhůty k provedení Díla

3.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
díla)

Popis činností 
prováděných v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy

1. dílčí etapa Do 1 měsíce od nabytí 
účinnosti SOD

Rozpracovanost AZP dle 
Specifikace předmětu VZ, 

která je uvedena v Příloze č. 
2 této SOD

Prezentace na SŽ 
(náklady, benefity)

2. dílčí etapa do 31.7.2023 Koncept AZP K připomínkám 
dle Specifikace předmětu 

VZ, která je uvedena 
v Příloze č. 2 této SOD

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami

3. dílčí etapa do 31.8.2023

Čistopis AZP po zapracování 
připomínek, 

ke schválení v CK MD

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami



4. dílčí etapa do 1 týdne od 
účinnosti Dodatku č. 1

Aktualizace Čistopisu AZP po 
přepočtu ekonomického 

hodnocení ke schválení v CK 
MD

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami

5. dílčí etapa do 30.04.2024

Schválení AZP v CK MD, 
včetně nutné součinnosti 
zhotovitele na vypořádání 

připomínek ze strany 
objednatele a CK MD

Zápis z jednání CK 
MD se záznamem o 
schválení AZP

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami

3) Úprava ceny Díla:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že se navyšuje o 48.000,- Kč bez DPH.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 a článku 6 odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se 

novým textem v tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla bez DPH 998 000,00,- Kč

DPH (základní sazba) 209 580,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1 207 580,- Kč

Článek 6 - Platební podmínky

6.2. V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle čl. 3 odst. 3. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši ... % Ceny 
díla dle původní Smlouvy (bez Dodatku č.1), tj. částka ve výši ................- Kč (bez DPH).

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši ... % Ceny 
díla dle původní Smlouvy (bez Dodatku č.1), tj. částka ve výši . ................ Kč (bez DPH).

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši ve výši 
.............,- Kč (bez DPH).

d) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - fakturace ceny ve výši ... % Ceny 
díla dle původní Smlouvy (bez Dodatku č.1), tj. částka ve výši ...............,- Kč (bez DPH).
V případě neschválení AZP v CK MD nebude 5. dílčí etapa považována za splněnou, a tudíž 
zhotoviteli nevznikne nárok na uhrazení této dílčí etapy.



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele Za zhotovitele

.................. 
05.03.2024 15:42 
Podepsáno elektronicky

................ 
............

Podepsal ....... ....................... 
................... ........... .............. ....... .. 
.................. ............. ...... . ................... 
.............. ..................................... 
Datum: 2024.03.01 05:21:51 401'00’

...........................
Ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Martin Chrastil 
předseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s.

............. 
..................

Podepsal ....... ....... .................. 
................... ....... ............................. 
.................. ............. ....... ................. 
............................................. 
Datum: 2024.03.01 07:57:03 -tOTOO'

Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s.



Příloha č. 2 - Specifikace předmětu VZ

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (VZ)

Předmětem VZ je zpracování Aktualizace ZP Rekonstrukce nelahozeveských tunelů (dále jen jako
AZP), pro redukovaný rozsah stavby.

Náplň AZP

1. Redukovaný rozsah stavby vychází ze schválené PD (ZP, DÚR, AZP), a z rozhodnutí SŽ v říjnu 
2022 po zamítnutí žádosti o územní rozhodnutí MD ČR ze dne 27. 9. 2022. Návrh SŽ na redukci 
rozsahu stavby byl projednán v CK MD dne 10. 1. 2023, která uložila zpracování AZP.

2. Zpracování AZP redukovaného rozsahu stavby, které reflektuje změněné zadávací parametry 
(změna rychlosti na V=105 km/h, rozsah stavby cca v žkm 438,1 - 439,6 se zapojením do 
stávající traťové stopy a doba realizace v letech 2026-2029), oproti původnímu zadání pro ZP, 
DÚR a AZP.

3. Stanovení investičních nákladů dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie 
proveditelnosti a záměr projektu (aktualizace 2021) pouze pro objekty v redukovaném rozsahu 
stavby (tj. cca v žkm 438,1 - 439,6).

4. Aktualizace dopravní technologie s ohledem na aktuálně předpokládaný rozvoj železniční sítě 
(zohlednění VRT Praha - Roudnice n/Labem, SP Kralupy - Neratovice - Dřísy, zrušení spojů 
Vraňany - Lužec a předpokládané výluky na „pravobřežce" v souboru staveb Kolín - Všetaty - 
Mělník - Litoměřice - Ústí - Děčín).

5. Aktualizace prognózy osobní dopravy s ohledem na body 2 a 4.

6. Aktualizace prognózy nákladní dopravy s ohledem na body 2 a 4.

7. Aktualizace provozních nákladů vlaků.

8. Výpočet ekonomického hodnocení (EH) bude proveden (v tabulkách CBA v. 1.10a) v CÚ 2023, 
čehož bude dosaženo indexací celých stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) v 
redukovaném rozsahu stavby aktuálními inflačními koeficienty (přičemž za aktuální budou 
považovány inflační koeficienty platné 1 měsíc před termínem odevzdání konceptu AZP se 
zohledněním aktualizovaných vstupů dle bodů 2-7 a EH bude reflektovat nový vývoj v pravidlech 
pro zpracování CBA.

9. Aktualizace ekonomického hodnocení.

10. Součinnost zhotovitele v rámci projednávání případných připomínek k AZP ze strany objednatele 
a CK MD, včetně jejich zapracování.

Převzato z podkladového ZP (SUDOP 08/2016), DUR (SUDOP 06/2020) a AZP (SUDOP 07/2020)

■ Návrh technického řešení, pouze pro redukovaný rozsah stavby s ohledem na bod 2

■ Vliv na ŽP (EIA má SŽ prodlouženu do 1. 12. 2027)

Podklady pro zpracování

■ podkladová dokumentace ZP, DÚR a AZP „Rekonstrukce nelahozeveských tunelů" zpracoval
zhotovitel, redukovaný rozsah stavby s ohledem na bod 2)

■ harmonogram realizace stavby: nový tunel 2026-2027 rekonstrukce stávajících tunelů, ukončení
2028-2029

Výstupy

■ AZP dle Směrnice MD ČR V-2/2012 a Směrnice SŽ SM011



■ Návrh AZP k připomínkám elektronicky v uzavřené formě, čistopis AZP i v otevřené formě 

Projednání

■ Správa železnic a MD ČR

Harmonogram zpracování

zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy o dílo

rozpracovanost AZP do 1 měsíce po podpisu SoD - prezentace na SŽ (náklady/benefity)

koncept AZP k projednání do 31. 7. 2023

čistopis AZP do 1 měsíce od projednání do 31.8.2023

Aktualizace Čistopisu AZP po přepočtu ekonomického hodnocení ke schválení v CK MD do 1 týdne 
od účinnosti Dodatku č. 1

Schválení AZP v CK MD, včetně nutné součinnosti zhotovitele na vypořádání připomínek ze strany 
objednatele a CK MD do 30.4.2024


